

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisão do CONTRATO N° 2018.02.15.03-01, decorrente da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 2018.02.15.03-PPRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA OS VIGIAS, GUARDAS MUNICIPAIS, GUARDAS VIDAS E AGENTES DE TRÂNSITO, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, que fazem, de um lado, como CONTRATANTE, a Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial, representado neste ato, pelo(a) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial, o(a) Sr(a). José Cosme de Carvalho Filho, e de outro lado, como CONTRATADO, MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.354.407/0001-05, com endereço na Rua Castelo Branco, nº 866, bairro Imaculada Conceição, em Canindé, Estado do Ceará, CEP: 62.700-000, representado pelo(a) Sr(a). Renato Freire Caetano Filho, portador(a) do CPF/MF sob o nº 879.296.863-53.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A presente rescisão contratual fundamenta-se no inciso II, do art. 79, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

<u>JUSTIFICATIVA</u> - A presente rescisão decorreu de forma amigável, mediante acordo entre as partes, na conveniência e necessidade da Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial e da CONTRATADA, com o devido amparo no Fundamento Legal acima declinado.

Pacajus/CE, 15 de maio de 2018.

José Cosme de Carvalho Filho Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Cidadania e Segurança

Patrimonial CONTRATANTE

Renato Fréire Caetano Filho MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME CONTRATADO







EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial, torna público o Extrato do Termo de Rescisão do CONTRATO Nº 2018.02.15.03-01, decorrente da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 2018.02.15.03-PPRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA OS VIGIAS, GUARDAS MUNICIPAIS, GUARDAS VIDAS E AGENTES DE TRÂNSITO, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, firmado com a empresa MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME.

Pacajus/CE, 15 de maio de 2018.

losé Cosme de Carvalho Filho

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial

